
 
Муниципальное Образование пос. Александровская 

Муниципальный Совет 

 
 

4 созыв     РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                         

от  08 мая 2014 года № 22 

 
“О принятии в первом чтении (за основу) 

 изменений в Устав внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Александровская» 

 

В соответствии с изменениями, внесенными законом Санкт-Петербурга от 

11.03.2014 N 75-18 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге"”, а также принимая во внимание 

правотворческую инициативу Прокуратуры Пушкинского района Санкт-Петербурга    

Муниципальный  Совет муниципального образования поселок Александровская  

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении (за основу) проект изменений  в Устав внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Александровская (далее – 

Устав) согласно приложению 1 (далее – проект изменений в Устав); 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу в соответствии с 

действующим Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Александровская; 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Александровская Т.А. Косицыну.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

поселок Александровская                                                                      Т. А. Косицына 

 

 

                                                                                 

                                                                                    

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение 1  

                                                                                   к Решению 

                                                                                   Муниципального Совета 

                                                                                   Муниципального образования 

                                                                                   поселок Александровская 

                                                                                   от 08 мая 2014 г. № 22 

 

 

Изменения в Устав 

 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга посёлок 

Александровская от 21.02. 2012 г.  №  RU 781290002012001 

 

 

Внести в Устав внутригородского муниципального  образования Санкт-Петербурга 

поселок Александровская от 21 февраля 2012 года  № RU 781290002012001, следующие 

изменения: 

 
 

1)  пп.24 п.1 ст. 5 изложить в следующей редакции: 

 

-  «учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной информации”. 

 
                                                                                                


